Allah'ın (koyduğu) şeâirine/ dinî işaretlerine, haram aya, (Allah'a hediye edilmiş) kurbana, (ondaki) gerdanlıklara, Rablerinin lütuf ve rızâsını arayarak Beyt-i Harâm'a yönelmiş kimselere (tecavüz ve) saygısızlık etmeyin...”*²²

¹⁹ Erdoğan, a.g.e., s. 417.

²⁰ Şah Veliyyullah Dihlevî, *Huccetullâhi'l-bâliğa*, Thk. Muhammed Şerif Sukker, Beyrut 1413/1992, c. I, s. 206.

²¹ Hac, 22/32.

²² Mâide, 5/2.

Allah'ın nişâneleri, işaretleri ya da şeâiri belli bazı mükellefiyetleri içeren bir tâbir olmayıp, bütün sorumlulukları içine alan genel bir lafızdır. Yani Allah'ın şeâiri Allah'ın dini demektir. Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210)'nin belirttiğine göre Hasan el-Basrî (ö.110/728) de bu kanaattedir.²³ Allah'ın şeâirine saygı, Allah'ın koyduğu bütün hükümlere saygıyı içermektedir.

Herhangi bir şeyin nişâne niteliği kazanabilmesi, doğal bir yolla olur. Bu konuda Dihlevî şunları söylemektedir: “Bilindiği gibi bireyler, sahip oldukları bir âdet ve haslete karşı yatkınlık, sevinç ve huzur hissederler.

Allah'ın varlığını, birliğini ve rubûbiyetini bildirmeye götürücü somut göstergelerden olan Kâbe, aynı zamanda, yeryüzünde Allah'a ibadet için yapılan ilk mescittir: *"Şüphesiz, insanlar için kurulan ilk ibadet evi, elbette*

⁵⁸ Hz. İbrâhim, Hz. İsa'nın doğumundan /milâdından yaklaşık olarak iki bin yıl önce doğmuştur. Bkz. Ebü'l-Hasan Ali b. Hüseyin Mes'ûdî, *Mürüccü'z-zeheb ve Meâdinü'l-cevher*, Mısır 1384/1964, c. II, s. 262; M. Asım Köksal, *Peygamberler Tarihi*, Ankara 2004, c. I, s. 144.

⁵⁹ Ebü'l-Velid Muhammed Ezrakî, *Ahbâru Mekke*, Mekke 1385/1965, c. I, s. 60-62-64.

⁶⁰ M. Asım Köksal, *Peygamberler Tarihi*, c. I, s. 203.

⁶¹ Dihlevî, *Huccetullâhi'l-bâliğa*, c. I, s. 208-209.

⁶² Ezrakî, *Ahbâru Mekke*, c. I, s. 59-63-65.

Mekke’de, âlemlere rahmet ve hidâyet kaynağı olarak kurulan Kâbe’dir.”⁶³

İbrâhim peygamberdi.¹¹⁸ Hz. İbrâhim’e sünnet olması, imanının tamamlanması için Allah tarafından vahyedilmiş, o da bu emri geciktirmeden uygulamıştır.¹¹⁹ Kaynaklarda Hz. İbrâ-

¹¹⁵ Râzî, *et-Tefsîru’l-kebir*, c. XXIII, s. 33.

¹¹⁶ Hac, 22/29.

¹¹⁷ Mâlik b. Enes, *el-Muvattâ*, “Sıfâtü’n-Nebî”, 4, İstanbul 1413/1992.

¹¹⁸ Ebu Bekir Abdurrezzâk b. Hemmam b. Naif, *el-Musannef*, Beyrut 1390/1970, c. II, s. 175; İbn Ebi Şeyme, *el-Musannef*, Bombay 1979, c. XI, s. 522. Kadınlardan ilk sünnet olan da Hz. İbrâhim’in ikinci eşi Hacer’dir. Hz. İbrâhim, Hacer’in kulaklarını delmesini ve onu sünnet etmesini ilk eşi Hz. Sâre’ye tavsiye etmiş ve bu uygulama kadınlar arasında sünnet ve âdet olmuştur.

İşte böyle bir ortamda İslâm Dini'nin tanınması, bilinmesi ve değerlerinin korunması, dolayısıyla sosyal ve küresel barışın oluşturulmasında onun simge ve sembollerine saygı duyulması gerekliliktir.

Kaynakça

- Abdurrezzâk, Ebu Bekir Abdurrezzâk b. Hemmam b. Nafî, *el-Musannef*, Beyrut 1390/1970.
- Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, Beyrut 1405/1985.
- Bevan, Edwyn, *Symbolism and Belief*, London, Glasgow, 1962.
- Buhârî, Ebi Abdillâh Muhammed b. İsmail, *Sahih-i Buhârî*, İstanbul 1413/1992.
- Cevad Ali, *el-Mufasssal fi Târihi 'l-Arab kable 'l-İslâm*, Beyrut 1977.
- Dihlevî, Şah Velîyyullah İbn Abdürrahim, *Huccetullâhi 'l-bâliğa*, Thk. Muhammed Şerif Sukker, Beyrut 1413/1992.
- Diyarбекrî, *Tarihu 'l-Hamîs*, Mısır 1283.
- Doğan, Mehmet, *Büyük Türkçe Sözlük*, Rehber Yay., 8. Baskı, Ankara 1990.
- Ebû Dâvûd, *Sünen*, İstanbul 1413/1992.
- Erdoğan, Mehmet, *Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü*, İstanbul 1998.
- Ezrakî, Ebu'l-Velid Muhammed, *Ahbâru Mekke*, Mekke 1385/1965.
- Zemahşerî, Muhammed b. Ömer, *Tefsîru 'l-Keşşâf an Hakâiki Gavâmi-di 't-Tenzîli ve Uyunü 'l-ekâvili fi Vucûhi 't-te'vil*, Mısır 1385/1966.
- Gözübenli, Beşir, “Kurban”, *İslâm'da İnanç İbadet ve Günlük Yaşayış Ansiklopedisi*, İFAV Yayınları, İstanbul 2006.
- Güç, Ahmet, “Kurban”, *DİA*, Ankara 2002, c. XXVI, s. 434.
- Hamevî, Ebu Abdullâh Şihâbüddin Yakut b. Abdullâh, *Mu'cemü 'l-Buldân*, Beyrut, trs.
- İbn Ebi Şeyme, *el-Musannef*, Bombay 1979.
- İbn Hacer el-Askalânî, Ebu'l-Fazl Şihâbeddin Ahmed b. Ali b. Muhammed, *Fethu 'l-Barî Bi-Şerhi Sahihi 'l-Buhârî*, Beyrut, trs.
- İbn Hişâm, Abdümelik, *es-Sîretü 'n-Nebeviyye*, Kahire 1375/1955.
- İbn Kesir, Ebü'l-Fidâ İsmail el-Kureyşî, *El-Bidâye ve'n-Nihaye*, Beyrut 1966.
- _____, *Tefsîru 'l-Kur'âni 'l-Azim*, Mektebetü'l-Kayyime, Kahire 1414/1993.
- İbn Manzûr, Muhammed b. Mükerrrem, *Lisânu 'l-Arap*, Daru's-Sadr, Beyrut 1410/1990.

- İsfehânî, Rağıb, Hüseyin b. Muhammed, *el-Müfredâtü fi Garibi'l-Kur'an*, İstanbul 1986.
- İslâm'da İnanç İbadet ve Günlük Yaşayış Ansiklopedisi, "Sünnet madd", İstanbul 2006.
- Kastallânî, Ebü'l-Abbas Ahmed b. Muhammed, *Mevâhibü'l-Ledünniye, (İlahi Rahmet Hz. Muhammed)*, trc., Şair Abdülbaki, Sad. İ.Turgut Ulusoy, İstanbul 1984.
- Koç, Turan, *Din Dili*, Rey yay. Kayseri, trs., 91
- Komisyon, *Kur'an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir*, DİB Yayınları, Ankara 2006.
- Köksal, İsmail, *İslâm Hukuku, (İslâm Fıkhi-Muamelat)*, İstanbul 2009.
- Köksal, M. Asım, *Peygamberler Tarihi*, Ankara 2004.
- Mâlik b. Enes, Ebû Abdullah, *el-Muvattâ*, İstanbul 1413/1992.
- _____, *el-Muvattâ*, Kahire, trs.
- Mâtürîdî, Ebû Mansur, *Âyât ve's-Süver min Te'vilât'il-Kur'an*, Thk. Ahmed Vanlıoğlu, (Tekrar gözden geçiren) Bekir Topaloğlu, İstanbul 2003.
- Mes'ûdî, Ebü'l-Hasan Ali b. Hüseyin, *Mürûcû'z-zeheb ve Meâdinü'l-cevher*, Mısır 1384/1964.
- Mircea Eliade, *Images and Symbols*, İng. Çev. P. Mariet, New Jersey, 1991.
- Özarslan, Selim, "Batı'da İslâmfobinin Artması, Cami Saldırıları Ve Bu Eylemlerin Altında Yatan İslâm Ve Hz. Peygamber Tasavvuru" *İslâmî Araştırmalar Dergisi* 2016, c. 27, sy. 2, ss. 193-199.
- Râzî, Fahreddin, *et-Tefsirü'l-Kebir, (Mefâtihu'l-gayb)*, Dârü'l-Fikr, 1415/1995.
- Sa'lebî, Ebu İshak Ahmed b. Muhammed b. İbrâhim en-Nisâbü'rî, *Arâisü'l-mecâlis*, Mısır 1370/ 1951.
- Sâbûnî, Muhammed Ali, *Safvetü't-Tefâsîr*, Daru's-Sâbûnî, Mekke, trs.
- Taberî, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir b. Yezid, *Tarih*, Mısır 1326, I, 25.
- _____, *Muhtasar Tefsirü't-Taberî*, İhtisar ve Tahkik: Muhammed Ali Sâbûnî, çev. Mehmet Keskin, İstanbul 1995.
- The New Testament*, İncil, Luca İncili, I, 59; II, 21, İstanbul 2000.